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W Krakowie zakończyło się  Międzynarodowe Biennale Architektury. W programie znalazły się

prezentacje i referaty dotyczące kształtowania przyjaznego człowiekowi środowiska miejskiego,

wykłady gości specjalnych wydarzenia oraz gala finałowa, na której ogłoszone zostały wyniki konkursów

architektoniczno-urbanistycznych organizowanych w ramach MBA.

– Kraków może poszczycić się osiągnięciami w tworzeniu przyjaznej i kreatywnej przestrzeni

dialogu publicznego, a Międzynarodowe Biennale Architektury jest tego wyrazem. To, mające

wieloletnią tradycję, niezwykłe spotkanie wybitnych twórców i odbiorców stanowi

niepowtarzalną okazję do podniesienia dyskursu publicznego o teraźniejszości i przyszłości

przestrzeni miasta na zupełnie nowy poziom. Tegoroczne Biennale to trzy ścieżki konkursowe:

projekty zrealizowane, projekty koncepcyjne oraz referaty teoretyczne. Wszystkie one jednak

mają wspólną perspektywę – kreację zrównoważonej, przyjaznej człowiekowi przestrzeni. Tym

czego po krakowskiej odsłonie Biennale należy oczekiwać to werbalizacja i wizualizacja nowej

jakości miejskiej przestrzeni, kreowanej na miarę historii i aspiracji Krakowa, dla i z

mieszkańcami – mówiła podczas konferencji „Wolny rynek – lepsze miasto?” Elżbieta Koterba,

Zastępca Prezydenta Krakowa ds. Rozwoju Miasta.

Międzynarodowe Biennale Architektury odbyło się pod hasłem „Ludzki wymiar miejskich

przestrzeni”. Organizatorami imprezy byli: Stowarzyszenie Architektów Polskich Oddział Kraków

oraz Miasto Kraków. 

   

MBA są imprezą cykliczną, odbywającą się w Krakowie już od 30 lat. Każda kolejna edycja

dowodzi, że MBA to unikalna platforma do wymiany inspiracji, nieszablonowych pomysłów,

rozwiązań oraz doświadczeń. Towarzyszące wydarzeniu konkursy, wystawy, prezentacje i

wykłady są unikalną w tej części Europy atrakcją dla wszystkich związanych z architekturą.

Podczas poprzednich edycji MBA, organizowane konkursy były okazją do zaistnienia w

przestrzeni medialnej zarówno dla początkujących, jak i doświadczonych architektów z całego

świata.

O wyjątkowości MBA stanowi również ich lokalizacja. Kraków jest miastem rozpoznawalnym w

całej Europie. Sukces ten zawdzięcza przede wszystkim dziedzictwu historycznemu, którego

najistotniejszą częścią jest architektura. To właśnie w naszym mieście dochodzi do ciągłej

rywalizacji starego z nowym, historycznego ze współczesnym, konserwatywnego z

awangardowym. Dyskusja architektoniczna zdaje się być wpisana w samą istotę miasta. 

Tegoroczna edycja MBA, której hasło przewodnie to „Ludzki wymiar miejskich przestrzeni”,

poświęcona była problematyce miejskich przestrzeni i ich przystępności dla mieszkańców.

Stanowiła okazję do rozwinięcia publicznej debaty, dotyczącej architektonicznych potrzeb

Krakowa, uwzględniających także troskliwe obejście się z jego niepowtarzalną, wyjątkową

historią i bogatym architektonicznym dziedzictwem. 

Szczegółowe informacje o MBA oraz pełny program imprezy znajdują się na stronie: 

www.mba2015.sarp.krakow.pl.
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